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STYRET I  DEN NORSKE FORLEGGERFORENING

Den norske Forleggerforening er en interesseorganisasjon for forlagsvirksomhet i Norge. 
Foreningens formål skal være å arbeide for

• å forsvare og styrke ytringsfriheten både nasjonalt og internasjonalt
• å øke respekten for opphavsretten, også gjennom styrking av medlemsforlagenes 

egen opphavsrettslige stilling
• å styrke og utvikle litteraturens kår i Norge
• å synliggjøre, forsvare og styrke forlagsbransjens posisjon
• å ivareta medlemsforlagenes faglige, juridiske og økonomiske interesser.

(Fra § 1 i vedtekter for Den norske Forleggerforening)
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INNLEDNING

Vi gikk inn i 2005 med nyhetene om den store flomkatastrofen i Sørøst-Asia. Som et bidrag til
den prekære situasjonen som mange av landene og folkene var kommet i, bevilget styret i
Forleggerforeningen 250 000 kroner til det humanitære arbeidet Røde Kors organiserte til hjelp
for flomofrene.

Med styremedlem Hans B. Butenschøn som initiativtaker stiftet Forleggerforeningen et eget pro-
gram for å samle inn penger til lærebøker på Sri Lanka. Aksjonen Books for Sri Lanka resulterte i
311 000 kroner. Pengene var samlet inn fra forlag, bokhandlere, organisasjoner og enkeltpersoner.

Bokåret 2005 var i stor grad preget av overgangen fra Bransjeavtalen til Bokavtalen. I et hørings-
svar til Moderniseringsdepartementet av 16. mars 2005 oversendte Forleggerforeningen sitt for-
svar for den Bokavtalen som var oppnådd med Bokhandlerforeningen 10. november 2004.
Gjennom kongelig resolusjon av 27. april 2004 settes forskrift om unntak fra konkurranseloven
§ 10 for samarbeid ved omsetning av bøker i kraft fra 1. mai 2005. Forskriften gir adgang til å
inngå avtaler slik Bokhandlerforeningen og Forleggerforeningen har gjort gjennom Bokavtalen. 

I 2005 kom det tilvekst til innkjøpsordningene i og med at sakprosaordningen fikk sitt første 
virkeår. 31 titler av 226 påmeldte ble kjøpt inn. For 2005 hadde man en foreløpig avtale med
Kulturrådet om opplegg for sakprosaordningen. Denne avtalen vil bli evaluert i første halvår
2006. 

På årsmøtet i Forleggerforeningen 8. desember ble det vedtatt endringer i vedtektene for
Forleggerforeningen og Forleggerforeningens servicekontor. Endringene besto i første rekke av å
harmonisere vedtektene for servicekontoret med vedtektene for Forleggerforeningen. Arbeidet
med å oppgradere vedtektene for så vel Forleggerforeningen som i servicekontoret anses nå som
avsluttet. Gjeldende vedtekter for begge foreninger er tatt med i årsberetningen fra side 39 og
utover.

I 2005 kunne vi ønske 9 forlag velkommen som medlemmer i Forleggerforeningen: Engelstad
Forlag, Forlaget Lille Måne, Transit, Forlaget Hr. Ferdinand, Flux Forlag, Fortellerforlaget, Hurra
Forlag, Noras Ark og Pictura Normann ble opptatt som nye firmamedlemmer i beretningsåret. 

På generalforsamlingen i Forleggerforeningen ble Geir Berdahl valgt til ny styreleder. Han avløs-
te Bjørn Smith-Simonsen som har vært styreformann i Forleggerforeningen siden 23. september
1999. William Nygaard, Audun Heskestad, Hans B. Butenschøn og Knut-Ola Ulvestad gikk ut
av styret, og inn kom Geir Berdahl, Sindre Guldvog, Nina Refseth og Øyvind Hagen.

1. august sluttet administrerende direktør Kristin C. Slørdahl som har vært i Forleggerforeningen
siden 1997. I beretningsåret har Per Christian Opsahl vært fungerende direktør. I et ekstraordi-
nært styremøte i Forleggerforeningen 30. november ble det vedtatt å ansette Per Christian
Opsahl som administrerende direktør i foreningen fra 1. januar 2006.
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SALGSSTATISTIKK 2005

Tall for 2005 fra Forlagsentralen og Sentraldistribusjon viste en økning i omsetningen i bokgrup-
pene 1–7 på 6,5 % sammenlignet med året før. For hovedbokgruppene 3–5 var omsetnings-
økningen på 15 %. Noe av økningen i 2005 kan forklares med at det ble avholdt Mammutsalg
og et stort antall salgskampanjer i forbindelse med overgangen til ny bokavtale.

Bokgruppen med størst fremgang i 2005 var gruppe 7 verk med en økning på 81,3 %. Også
innenfor bokgruppene oversatt skjønnlitteratur for barn og norsk skjønnlitteratur for voksne har
det vært en betydelig omsetningsvekst på henholdsvis 49,5 % og 42,7 %.

For hovedbokgruppene skolebøker og kommisjonsbøker har det vært en omsetningsnedgang på
7,1 % og 25,3 %. Nedgangen for skolebøker skyldes den varslede læremiddelreformen med nye
bøker for alle skoletrinn fra 2006.

YTRINGSFRIHET

Et sentralt punkt i Forleggerforeningens formålsparagraf er at foreningen skal arbeide for å for-
svare og styrke ytringsfriheten både nasjonalt og internasjonalt. Gjennom utstrakt samarbeid
med Norsk PEN og medlemskapet i International Publishers Association sikres dette arbeidet.
Forleggerforeningen yter økonomisk støtte til driften av Norsk PEN.

FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

Forleggerforeningens servicekontor ytet tjenester til medlemsforlagene særlig gjennom juridisk
rådgivning, tilrettelegging og administrasjon av abonnementene i Bokavtalen, utarbeidelse av fel-
leskatalogen Årets bøker, tilrettelegging for Mammut, arrangementet til Brage-prisen og gjennom
informasjon til medlemsforlagene.
Servicekontoret hadde i 2005 seks ansatte.

RAMMEBETINGELSER

Bokavtalen

Ny bokavtale trådte i kraft 1. mai 2005. For første gang kunne bokhandlere og andre salgskana-
ler gi rabatt på den faste bokprisen. I Bokavtalen er rabatten satt til inntil 12,5 % rabatt av den
faste bokprisen. Bokklubbenes adgang til eksklusivt å gi 25 % rabatt på bøker bundet av fastpris
ble samtidig fjernet fra Bokavtalen, bokklubbene hadde etter 1. mai anledning til å gi den samme
rabatten som andre salgskanaler, inntil 12,5 %. 

Bokavtalen fjerner også muligheten for å ha faste bokpriser på bøker til grunn- og videregående
skole, men iverksettelsen er utsatt til 1. januar 2006 for bøker til videregående skole og til 1. juli
2006 for bøker til grunnskolen.

Bokavtalen innfører to nye abonnementer, L- og D-abonnement. L-abonnementet tilbys bok-
handlere som har lavere enn 1,5 million norske kroner i omsetning fra bokgruppene 3–6, og

DEN NORSKE FORLEGGERFORENING   03



04   DEN NORSKE FORLEGGERFORENING

01

omfatter minimum 300 fritt valgte bøker fra samme bokgrupper. Abonnementet tilbys som en prø-
veordning for 2006. D-abonnementet er et B-abonnement uten gjenkjøpsplikt og er et tiltak for
bokhandlere som under Bransjeavtalen hadde en vesentlig del av sin omsetning fra skoleboksalg.

Bøker til høyere utdanning ble ikke omfattet av den nye bokforskriften. Bokhandlerforeningen,
Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening og Forleggerforeningen sendte høsten 2005 en
felles henvendelse til Moderniseringsdepartementet for å få endret dette. I desember 2005 ble
avgjørelsen for bøker til høyere utdanning utsatt ved at bøkene kan gis fast pris frem til 1. juli
2006. Departementet har opplyst at noen avklaring for bøker til høyere utdanning ikke vil fore-
ligge før saken sendes på ny høring.

Den nye avtalen førte til høy aktivitet i bokhandelen fra første virkedag. Gjennom året ble rabatt-
muligheten benyttet i stor utstrekning. Inntrykket er at rabatten har bidratt til å trekke publi-
kum inn i bokhandelen. Andre synlige effekter av nytt bransjeregime kan ikke forventes å fore-
ligge før en har sett endringene over et lengre tidsrom. Kulturdepartementet har varslet en eva-
luering av Bokavtalen i løpet av første halvår 2006.

Forleggerforeningen deltok i høring på Stortinget 29. april 2005 i forbindelse med
Stortingsmelding nr. 22 (2004–2005) Kultur og næring. Den 15. april deltok Forlegger-
foreningen på høring i forbindelse med Stortingsmelding nr. 15 om konkurransepolitikken.

Rettslige forhold

Endringer i åndsverkloven ble vedtatt i Stortinget i juni. Åndsverkloven med de nye endringene
trådte i kraft fra 1. juli 2005. I utgangspunktet har ikke loven fått endringer som er dramatiske
for forlagene, men forut for voteringen i Stortinget var det en debatt i Odelstinget som reiste tvil
om hvorvidt materiale på Internett kan regnes som beskyttet av loven uten uttrykkelig notis fra
rettighetshaver. I og med at loven ikke gjorde endringer i gjeldende rett på området, er det klart
at loven beskytter åndsverk uansett hvor de er offentliggjort.

Gjennom høring i forbindelse med den nye bokavtalen har Forleggerforeningen gitt svar på det
forskriftsutkast som ble utarbeidet i Moderniseringsdepartementet i desember 2004.  

Norsk kulturråd

I 2005 ble det kjøpt inn 216 titler på voksenordningen og 114 titler på barne- og ungdomsord-
ningen. 31 titler ble kjøpt inn på den nye sakprosaordningen.

Våren 2005 ble det nedsatt et utvalg i Forleggerforeningen som skulle gå gjennom økonomien i
de automatiske ordningene samt for den nye sakprosaordningen. Utvalget hadde ikke sluttført
sitt arbeid ved årsskiftet 2005/06.

FORHOLDET TIL ORGANISASJONENE

Den norske Bokhandlerforening

Kontakten med Bokhandlerforeningen er i første rekke knyttet til Bokavtalen. For å sikre en god
overgang fra Bransjeavtalen, har Bransjerådet hatt 6 møter i 2005 for å diskutere prinsipielle og
praktiske spørsmål knyttet til den nye avtalen. Fellesprosjektene Årets bøker, Mammut og
Verdens bokdag har også medført utstrakt kontakt mellom de to foreningene. 

ÅRSBERETNING 2005



Den norske Forfatterforening

Forfatterforeningen reiste krav om endringer i Normalkontrakt for skjønnlitteratur på forsom-
meren. Det ble enighet om at forhandlinger om endringer i Normalkontrakten skulle utsettes til
2006, men at endringer som følge av at bøker tidligere fikk fri pris, ville medføre endringer i 
royaltygrunnlaget. For bøker som ikke lenger har fast pris, er royaltygrunnlaget nå den av forla-
get fastsatte veiledende pris. Det er opprettet en protokoll mellom Forfatterforeningen og
Forleggerforeningen om dette.

Norske Barne- og Ungdomsbokforfattere

Det har ikke vært forhandlinger med NBU i 2004. Per Chr. Opsahl deltok på NBUs årsmøte for
å orientere om den nye bokavtalen.

Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening

Det har ikke vært forhandlinger om endringer i Normalkontrakt for faglitteratur i 2005, men det
har blitt opprettet en protokoll om endret royaltygrunnlag som følge av den nye Bokavtalen. 

I 2005 har det såkalte Kilde-utvalget, opprettet av Norsk faglitterær forfatter- og oversetterfor-
ening, Norsk Historisk Forening og Den norske Forleggerforening arbeidet for å få ferdig sin
sluttrapport om kildebruk i allmenne historiske fremstillinger. 

Arbeidet med en tidsskriftkontrakt ble videreført i 2005 uten at forhandlingene formelt ble 
sluttført.

Forhandlinger om ny oversetteravtale ble igangsatt i 2005.

Norsk Oversetterforening

Nye forhandlinger om modernisering av avtalen ble satt i gang i 2005. Forskjellige modeller for
ny avtale har vært presentert fra begge sider. Forhandlingene pågikk fortsatt ved årets utløp.

Grafill

Samarbeidet om Årets Vakreste Bøker ble videreført.

MARKEDS- OG MESSEAKTIVITETER

Katalogen Årets bøker

Katalogen Årets bøker kom ut for 54. gang i 2005. Over 1400 titler var omtalt i katalogen som
ble distribuert i 1,4 millioner eksemplarer. Alle bøkene i katalogen var også representert i katalo-
gens nettutgave, www.aretsboker.no. Alle mottakere av Årets bøker fikk anledning til å være med
i en trekning om bøker for til sammen 40 000 kroner. 

Mammut 14.–26. februar 2005

Mammut er bransjens store realisasjonssalg, og arrangeres annethvert år av Forleggerforeningen
og Bokhandlerforeningen i fellesskap. Over 1000 titler med rabatter opp mot 85 % ble tilbudt
for salg. Bokskredet omfattet denne gang nær 2 millioner bøker. Totalt ble det omsatt for 64,4
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millioner kroner netto, noe som er en økning på 27 % fra 2003. 
44 forlag og 389 bokhandlere deltok på årets nedsettelse.

Brageprisen

Brageprisen ble delt ut i Gamle Logen torsdag 17. november.  Prisen fikk god pressedekning, og
det var stor oppslutning om arrangementet.  Konferansier var Jan-Paul Brekke. Prisene ble delt
ut av barne- og familieminister Karita Bekkemellem, kunnskapsminister Øystein Djupedal, 
kultur- og kirkeminister Trond Giske.  Lise Fjeldstad delte ut Brages hederspris.

Kampanjer rettet mot bokhandel og bibliotek ble videreført i 2005.  På nettstedet www.brage-
prisen.no kunne man lese utdrag fra de nominerte bøkene og få en presentasjon av forfatterne.

Arbeidet med å sette et sterkere fokus på de nominerte forfatterne i forkant av prisutdelingen
fortsatte.  Som et ledd i denne strategien ble det igjen arrangert en egen pressekonferanse i
Presseklubben der de nominerte var til stede. Even Råkil ledet arrangementet som fikk stor opp-
merksomhet i pressen.

Styret i stiftelsen Den norske Bokprisen besto i beretningsåret av Audun Heskestad, Astrid de
Vibe, Elisabeth Steen og Tom Harald Jenssen.  Arrangementskomiteen ble ledet av Astrid de Vibe
med Kristin C. Slørdahl som daglig leder. Komiteen var som i tidligere år satt sammen av ulike
personer fra bok-Norge. Foruten Astrid de Vibe satt følgende i komiteen: Knut Gørvell, Andreas
Hompland, Anne Oterholm, Hans H. Skei, Liv Sæteren, Pål Løwe og Even Råkil.

Prisen ble delt ut i fire kategorier: skjønnlitteratur for voksne, barne- og ungdomsbøker, faglitte-
ratur og åpen klasse, som i 2005 ble viet tegneserier.

Prisene for 2005 gikk til:
Barne- og ungdomsbok: Arne Svingen: Svart Elfenben
Fagbok: Odd Karsten Tveit: Krig og diplomati – Oslo Jerusalem 1978 – 96
Skjønnlitteratur: Marita Fossum: Forestill deg
Åpen klasse: Tegneserier: Johan Arne Sæterøy (Jason): La meg vise deg noe…
Hederspris: Jon Fosse

Prisvinnere 1992 – 2004
1992
Prosa: Karsten Alnæs: Trollbyen
Lyrikk: Paal-Helge Haugen: Sone 0
Billedbok: Sissel Solbjørg Bjugn og Fam Ekmann: Jente i bitar
Barne- og ungdomsbok: Ragnar Hovland: Ein motorsykkel i natta
Generell litteratur: Ina Blom (red.): Cappelens kvinnehistorie
Fagbok: Arne Forsgren (red.): Rockeleksikon
Lærebok: Håkon Askeland m.fl.: Soria Moria
Hederspris: Sigmund Skard

1993:
Prosa: Øystein Lønn: Thranes Metode
Lyrikk: Jan Erik Vold: Ikke
Billedbok: Else Færden og Sissel Gjersum: Garnnøstet som forsvant
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Barne- og ungdomsbok: Torill Eide: Skjulte ærend
Generell litteratur: Tordis Ørjasæter: Menneskenes hjerter – Sigrid Undset
Fagbok: Trond Berg Eriksen: Reisen gjennom helvete – Dantes Inferno
Lærebok: Tore Linné Eriksen: Norge og verden fra 1850 – 1940
Hedersprisen: ikke utdelt

1994
Skjønnlitteratur: Sigmund Mjelve: Område aldri fastlagt
Barne- og ungdomsbok: Klaus Hagerup: Markus og Diana. Lyset fra Sirius
Sakprosa: Einar-Arne Drivenes m.fl.: Nordnorsk kulturhistorie
Lærebok: Øystein Benestad m.fl.: Tallenes Tale – Matematikk for 5 timers grunnkurs
Hederspris: Halldis Moren Vesaas

1995
Prosa: Ingvar Ambjørnsen: Fugledansen
Lyrikk: Øivind Berg: Forskjellig
Barne- og ungdomsbok: Liv Marie Austrem og Akin Duzakin: Tvillingbror
Sakprosa: Espen Dietrichs og Leif Gjerstad: Vår fantastiske hjerne
Lærebok: Astrid Carlson m.fl.: Humanbiologi
Hederspris: Anne-Cath Vestly

1996
Skjønnlitteratur: Bergljot Hobæk Haff: Skammen
Barne- og ungdomsbok: Eirik Newth: Jakten på sannhet
Faglitteratur: Arild Stubhaug: Et foranskutt lyn. Nils Henrik Abel og hans tid
Åpen klasse: Essays: Sven Kjærup Bjørneboe: Jerusalem – En sentimental reise
Hederspris: Kjell Askildsen

1997
Skjønnlitteratur: Liv Køltzow: Verden forsvinner
Barne- og ungdomsbok: Harald Rosenløw Eeg: Vrengt
Faglitteratur: Anne Wichstrøm: Kvinneliv, kunstnerliv.  Kvinnelige malere før 1900
Åpen klasse: Billedbøker for barn: Liv Marie Austrem og Akin Duzakin: Tvillingsøster
Hederspris: Jan Erik Vold

1998
Skjønnlitteratur: Kjartan Fløgstad: Kron og mynt
Barne- og ungdomsbok: Stein Erik Lunde: Eggg
Faglitteratur: Leif Ryvarden og Klaus Høiland: Er det liv er det sopp
Åpen klasse: Oversatt skjønnlitteratur: Christian Rugstad: José Saragamo. Det året Reis døde
Hederspris: Dag Solstad

1999
Skjønnlitteratur: Frode Grytten: Bikubesong
Barne- og ungdomsbok: Erna Osland: Salamanderryttaren
Faglitteratur: Torbjørn Færøvik: India – Stevnemøte med skjebnen
Åpen klasse: Biografier: Anders Heger: Mykle. Et diktet liv
Hederspris: Kjell Aukrust
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2000
Skjønnlitteratur: Per Petterson: I kjølvannet
Barne- og ungdomsbok: Rune Belsvik: Ein naken gut
Faglitteratur: Johan Galtung: Johan uten land
Åpen klasse: Krim: Karin Fossum: Elskede Poona
Hederspris: Eldrid Lunden

2001
Skjønnlitteratur: Lars Saabye Christensen: Halvbroren
Barne- og ungdomsbok: Anne B. Ragde: Biografien om Sigrid Undset
Faglitteratur: Atle Næss: Da jorden sto stille.  Galileo Galilei og hans tid
Åpen klasse: Lyrikk: Annie Riis: Himmel av stål
Hederspris: Jon Bing

2002
Skjønnlitteratur: Nils Fredrik Dahl: På vei til en venn
Barne- og ungdomsbok: Gro Dahle og Svein Nyhus: Snill
Faglitteratur: Ivo de Figueiredo: Fri Mann. En dannelseshistorie
Åpen klasse: Ungdomsbøker: Synne Sun Løes: Å spise blomster til frokost
Hederspris: Jostein Gaarder

2003
Skjønnlitteratur: Inger Elisabeth Hansen: Trask
Barne- og ungdomsbok: Helga G. Eriksen og Gry Moursund: Flugepapir
Faglitteratur: Knut Kjeldstadli (red.): Norsk innvandringshistorie I – III
Åpen klasse: Reiselitteratur: Torbjørn Færøvik: Kina. En reise på livets elv
Hederspris: Karsten Alnæs

2004
Skjønnlitteratur: Hanne Ørstavik: Presten
Barne- og ungdomsbøker: Harald Rosenløw Eeg: Yatzy
Faglitteratur: Tor Bomann-Larsen: Folket. Haakon og Maud II
Åpen klasse: Noveller: Arne Lygre: Tid inne
Hederspris: Norla

Rivertonprisen 2004

NRKs tv-serie Svarte penger, hvite løgner
Manus: Ulf Breistrand og Jarl Emsell Larsen

Norsk litteraturfestival/Sigrid Undset-dagene

Forleggerforeningen samarbeider med Norsk litteraturfestival på Lillehammer om å skape en
begivenhet som utfordrer og inspirerer, bidrar til faglig utvikling og setter fokus på gleden ved
god litteratur. Intensjonen er å skape en årlig møteplass for litteraturinteresserte og for bransjen.
Festivalens tema for 2005 var ”Strid og forsoning”.

Forleggerforeningen sto for flere arrangementer:  
Forfatterne Liv Køltzow, Linn Ullmann og Rønnaug Kleiva fortalte om strid og forsoning i egne
forfatterskap.
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Levi Henriksen og Anne B. Ragde samtalte med Marta Norheim om avrevne familiebånd, og
Ronny Ambjörnsson, Kjartan Fløgstad og Lars Ove Seljestad hyllet og kritiserte klassereise, sosial-
demokrati og postindustriell virkelighet.

I anledning Forleggerforeningens og Bokhandlerforeningens årsmøter, ble det arrangert fagdag
med debatt om fremtidens kulturpolitikk. Dansk Gyldendal v/direktør Stig Andersen holdt fore-
drag om situasjonen i det danske bokmarkedet. Forfatteren Chenjerai Hove fortalte fra situasjo-
nen i sitt hjemland Zimbabwe. Chenjerai Hove er for tiden bosatt i Stavanger som fribyforfatter.
Forfatteren Thorvald Steen var invitert av foreningene til å skrive en litterær prolog til åpningen
av fagdagen. Den ble fremført i Kulturhuset Banken som var arena for fagdagen. 

I samarbeid med NSB ble det satt opp et litteraturtog med avgang til Lillehammer tre ganger i
festivalperioden. De reisende fikk høre Levi Henriksen, Ole Asbjørn Ness, Lars Ove Seljestad,
Arne Lygre, Mia Berner og Tone Hødnebø lese fra egne tekster.  

Tre kvelder ble det arrangert littfest på Bingo’n. Levi Henriksen, Thomas Mårud, Lars Ramslie
og Païvi Laakso underholdt med ord og musikk.

Komiteen for Litteraturfestivalen har bestått av Kari Marstein, Anne Fløtaker, Elisabeth Steen,
Even Råkil, Eva Grøner og Frøydis Osa. Ellen Thelle var togvertinne.

Foreningen !les 

Som følge av resultatet av en rekke lese- og mediebruksundersøkelser gikk en rekke aktører i bok-
bransjen i 1997 sammen om et felles lesestimulerende tiltak, Prosjekt Leselyst, senere Foreningen
!les. !les koordinerer og initierer ulike landsomfattende lesetiltak som Aksjon tXt,  Lesestafetten
og Norvengelsk. Rammene for tiltakene er utarbeidet fra !les sentralt, men aktivitetene og arran-
gementene skjer i lokal regi.  

Aksjon tXt 

Målet med tXt-aksjonen er å gi ungdom mellom 13 og 16 år et positivt møte med litteraturen. 
Aksjonen er basert på pocketbok, og har i seg et element av individuell og kollektiv konkurran-
se. tXt-aksjonen har variert form og innhold fra år til år. 
Aksjon tXt har langt på vei blitt en suksess, og ved aksjonen i 2005 deltok 140 000 ungdommer. 

Aslak Sira Myhre er daglig leder i !les, Vibeke Røgler er webredaktør/prosjektmedarbeider, og
Eivind Volder Rutle er prosjektmedarbeider. Dag Larsen innehar styreledervervet. Forlegger-
foreningen er representert både i styret og i forskjellige arbeidsgrupper i !les.

Foreningen bevilget 100 000 kroner til fortsatt drift av Foreningen !les i 2005.

Verdens bokdag 

Verdens bokdag den 23. april har siden starten i 1995 rukket å bli en viktig dag for markering av
lesegleden. I et lite land med to språkformer er det nødvendig med en felles bransjemessig inn-
sats for å stimulere leselysten og for å spre kunnskap om litteratur. Mye av suksessen til Verdens
bokdag ligger nettopp i en slik bransjemessig fellesinnsats. En komité med medlemmer fra den
norske Unesco-komiteen, Foreningen !les og bibliotek-, bokhandel- og forlagssektoren er ansvar-
lig for den sentrale markeringen av dagen og forestår bl.a. kontakt med myndighetene om 
større prosjekter. Samtidig foregår det mye i lokal regi rundt om i landet, både på skoler, i biblio-
tek og i bokhandel. Forleggerforeningen er representert i komiteen for Verdens bokdag. 
Se mer på www.verdensbokdag.no.
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SKOLE- OG LÆREBOKSPØRSMÅL 

Skolereformen Kunnskapsløftet 

Læremiddelutvalgets arbeidsoppgaver gjennom 2005 var i stor grad preget av den nye skolerefor-
men som den borgerlige regjeringen lanserte året før under navnet Kunnskapsløftet. Det var sær-
lig kostnadsberegning, innføringstakt, læreplanutvikling og parallellutgaver som sto på dags-
ordenen. 

Utvalget gjennomførte et aktivt påvirkningsprogram overfor politikere, departementet,
Utdanningsdirektoratet og politiske partier, og i arbeidet søkte man allianser hos Elevorgani-
sasjonen, Utdanningsforbundet og NFF. Spesielt nyttig var et arrangement i mars, da en nesten
fulltallig stortingskomité deltok på et kveldsmøte i Forleggerforeningens lokaler. Programmet
omfattet aktuelle temaer fra forlagsbransjens kontakt med myndighetene og en bred orientering
om forlagenes rolle som utviklere og produsenter av læremidler. 

Det er av utvalget foretatt grundige analyser av hva utskiftning av læremidler vil koste i forbin-
delse med reformen. På forespørsel fra departementet er beregningene supplert med estimering
av hvilken andel digitale læremidler vil utgjøre av kostnadene, og hvordan totalbeløpet for refor-
men vil fordele seg på de nærmeste tre år. 

Læreplanarbeidet er fulgt opp, og i møter med Utdanningsdirektoratet er det argumentert kraf-
tig for at også læreplaner for yrkesfaglig utdanning og smale fagområder må foreligge tidsnok til
at læremidlene kan bli ferdige til skolestart 2006. Til direktoratet er det videre utarbeidet et notat
om underdekning og etterslep i støttebeløpene til basisutgaver og parallellutgaver, et saksområde
som også er fulgt opp i møter. 

Både under valgkampen og etter stortingsvalget i september 2005 ble det holdt en rekke møter
for å påvirke den ”rød-grønne” skolepolitikken. Etter initiativ fra utvalget stilte Trine Skei
Grande (V) et grunngitt spørsmål i Stortinget til kunnskapsminister Øystein Djupedal.
Bakgrunnen for dette var indikasjoner på at læreplanene ville bli endret og tidsplanen forskjøvet
av den nye regjeringen, noe som ville bety store problemer for fremdriften av læremiddelproduk-
sjonen. 

Finansiering av læremidler til videregående skole 

Etter stortingsvalget ble spørsmålet om finansiering av elevenes læremidler aktuelt, i og med at
Arbeiderpartiet hadde signalisert at det skulle bli gratis lærebøker til alle elever i videregående
skole. 

I statsbudsjettet som ble lagt frem i oktober var ikke dette forslaget tatt med, og i månedene som
fulgte argumenterte utvalget mot en utlånsordning og for en stipendløsning. 

Ved årsskiftet 2005/06 var saken langt fra avklart, og fra departementets side er det gitt signaler
om at en endelig beslutning vil bli truffet i forbindelse med revidert budsjett i juni 2006.
Utvalget arbeider videre med analyser og kostnadsoverslag for de aktuelle alternativer, og et sam-
arbeid er etablert med Elevorganisasjonen, Utdanningsforbundet, Bokhandlerforeningen og
NFF.
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Ny bokavtale

Læremiddelutvalget kom med flere innspill til styret i forbindelse med forhandlingene om den
nye bokavtalen. Én uttalelse dreide seg om hva som kunne skje med nynorskutgavene under et
friprisregime, og om de kontraktsmessige implikasjoner i den sammenheng. 

Utvalget utarbeidet også et omfattende notat om endringer av royaltyberegningen i forfatterav-
talene som følge av den nye bokavtalen. Konklusjonen ble at royalty skal beregnes av den veile-
dende bokpris. 

Den viktigste saken var imidlertid spørsmålet om hva som skulle skje med salg og levering av
grunnskolebøker etter 1. juli 2006, en dato som ifølge avtalen innebar slutten på fastprisord-
ningen og bokhandelmonopolet. To juridiske betenkninger ble bestilt for å belyse forlagenes 
rettigheter under innsalgsperioden, og i tillegg laget utvalget grundige analyser som bakgrunn for
forhandlinger med Bokhandlerforeningen.  

Disse forhandlingene konkluderte med at forlagene fra 1. april skal kunne informere skoler og
kommuner om de vilkår som skal gjelde fra 1. juli 2006. Aktiv markedsføring må skyves til etter
sistnevnte dato.

Offentlige anskaffelser

Utvalget har deltatt i møter med Kommunenes Sentralforbund for å drøfte offentlig anskaffelse
av skolebøker i forbindelse med de anbudsrunder som kom i kjølvannet av den nye bokavtalen.

Høringsuttalelser

Til Utdannings- og forskningsdepartementet ble det i februar avgitt en høringsuttalelse om strate-
gier for digitale læringsressurser for grunnopplæringen, høyere utdanning og voksenopplæringen. 

I forbindelse med Kunnskapsløftet er det sendt flere høringsuttalelser, bl.a. om fag- og timefor-
deling, om valg av programfag og om flere læreplaner. Det er også laget skriftlige kommentarer
til offentlige notater om grammatikalske termer i skolebøkene og om digital avlevering til biblio-
tekene. 

Skolebokmesse

Etter initiativ fra Norges Varemesse har utvalget vurdert en eventuell skolebokmesse i Norge.
Planene går ut på å etablere noe tilsvarende som arrangeres i Sverige og Finland, og det pågår
drøftelser med Utdanningsdirektoratet, Utdanningsforbundet og Østlandske Lærerstevne.

Den norske læremiddelprisen

Den norske læremiddelprisen 2005 ble utdelt av statsråd Kristin Clemet i forbindelse med
Skolebokkonferansen i Tønsberg. Forleggerforeningen bidro med økonomisk støtte til tiltaket,
og Paul Martens Røthe satt i juryen for prisutdelingen. 

Nordisk møte 

Nordisk Skolebokkonferanse ble holdt i Savonlinna, Finland 10. – 12. august med bred norsk
deltakelse. Neste konferanse skal holdes i 2007 på Gotland.
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INFORMASJONS- OG KURSVIRKSOMHET

Presse og pr-virksomhet

Den norske Forleggerforening er gjennom sine ulike aktiviteter en svært synlig organisasjon i
mediebildet. I beretningsåret var det særlig stor oppmerksomhet omkring ny bokavtale, med sær-
lig fokus på fastprisordningen, momsfritak, maktkonsentrasjon og forholdet til Bokklubbene.

Hjemmesider

På adressen www.forleggerforeningen.no ligger informasjon om Forleggerforeningen på Inter-
nett. Her finnes oppdatert informasjon om avtaler, medlemmer, aktiviteter, ansatte m.v. samt
lenker til andre aktører i bokbransjen i Norge og i utlandet.

Fagdag

Markedsutvalget arrangerte 9. november 2005 for første gang en fagdag, ”Forlagenes Wednesday”,
for medlemsforlagenes ledere innen salgs-, markeds- og informasjonsavdeling. 
Foredragsholdere var professor Arne Nygaard, Handelshøyskolen BI, samt Hans Petter Stub fra
Brand Mark og Erik Jansson fra Key Concept. Målet med fagdagen var å beskrive ulike prinsipper
for hvordan verdikjeder/distribusjonskanaler for bøker kan organiseres, å analysere hvilke virk-
ninger de ulike løsningene har med hensyn til maktfordeling og fordeling av økonomiske resul-
tater mellom aktørene, og å gjøre rede for hvordan dette påvirker hvilke aktører som får adgang
til distribusjonskanaler. Arrangementet var meget vellykket, og det er ønskelig at det arrangeres
én fagdag i semesteret.

Informasjonsmøte om ISBN

Den 6. september holdt Forleggerforeningen et åpent møte om innføring av 13-sifret ISBN
nummer.  

Møte om innkjøpsordningene

Det har vært avholdt flere møter om den nye sakprosaordningen og om situasjonen for de auto-
matiske innkjøpsordningene.

Firmasirkulærer

Det ble i 2005 sendt ut 66 firmasirkulærer fra sekretariatet til medlemsforlagene. Av disse var seks
fra Den norske Forleggerforening og 60 fra Forleggerforeningens servicekontor. Denne formen
benyttes for informasjon som det er nødvendig å få raskt frem til det enkelte medlemsforlag.
Firmasirkulærene sendes hovedsakelig som e-post til medlemsforlag og personlige medlemmer. 

ØKONOMISAKER

Tall for 2004 fremkommer i parentes. 

Anmeldte fordringer

I løpet av 2005 ble det meldt til sammen 54,1 millioner kroner (60,6 millioner kroner) som ikke
var betalt ved forfall. 



DEN NORSKE FORLEGGERFORENING   13

ÅRSBERETNING 2005

I løpet av perioden er det innkommet 2 131 800 kroner (749 400 kroner) i realiserte bankgaran-
tier samt dividende, som er viderefordelt til medlemsforlagene. 

Konkurs – tap på fordringer

Totalt 14 (11) bokhandlere ble avviklet. 2 (1) bokhandlere gikk konkurs, men det var ingen tap
på fordringer (240 000 kroner).

Stans i levering

I løpet av perioden er det gjennomført stans i levering for kortere eller lengre tid hos i alt 47 (36)
bokhandlere pga. manglende betaling. 
I tillegg er flere blitt stanset grunnet oppnådd kredittgrense.  I slike tilfeller stilles ofte tilleggs-
garanti eller det inngås avtaler som gir en tilfredsstillende løsning.

INTERNASJONALT ARBEID

International Publishers Association (IPA)

IPA avholdt sitt årlige møte under bokmessen i Frankfurt i oktober.
På møtet ble nye vedtekter for IPA vedtatt.

Federation of European Publishers (FEP)

Forleggerforeningen har i 2005 deltatt i FEPs arbeid ved representasjon i sekretariatsmøtene i
Brussel, i generalforsamlingene og i Copyright Committee. Gjennom FEP får Forlegger-
foreningen tilgang på nyttig informasjon om lovgivningen i EU, saksbehandlingen i de forskjel-
lige kontorene og informasjon om aktuelle bransje- og lovgivningssaker fra de nasjonale forleg-
gerforeningene.

Nordisk forleggerråd

24. – 25. august 2005 var de nordiske forleggerforeninger samlet til møte i Helsinki. På møtet
ble det særlig diskutert spørsmål vedrørende opphavsrett, kopivederlag og merverdiavgift på
bøker. 
30. – 31. august 2006 skal Forleggerforeningen være vertskap for Nordisk forleggerråds møte i
Oslo.

Norsk litteratur i utlandet

Salget av rettigheter til utlandet er stadig økende, og norske forlag viser stigende interesse for
internasjonal eksponering. Som en følge av dette har Forleggerforeningen videreført sitt engasje-
ment i forbindelse med den internasjonale bokmessen i Frankfurt og gjentatt deltakelsen med en
norsk fellesstand under bokmessen i London i mars 2005. På disse messene er det nært samar-
beid mellom Forleggerforeningen, NORLA og Utenriksdepartementet.

Frankfurt Book Fair

Den norske Forleggerforening organiserte som vanlig en fellesstand i Frankfurt. På standen del-
tok 16 medlemsforlag og ett utenforstående forlag, samt NORLA. Forleggerforeningen er nå
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alene om å betjene fellesstanden. Det var stor aktivitet på standen som ble godt besøkt av uten-
landske forleggere, oversettere og agenter. Totalt var 34 norske forlag representert i Frankfurt.
Den tradisjonelle mottakelsen for norske og utenlandske forleggere i regi av NORLA, Forlegger-
foreningen og Utenriksdepartementet var i år lagt til standen, og den fikk stor oppslutning.

London Book Fair

Under London Book Fair tilrettela foreningen en norsk fellesstand sammen med
Utenriksdepartementet og NORLA. Bokmessen i London markerer seg mer og mer som et vik-
tig møtested for norske forleggere, og interessen for å stille ut bøker der er stigende.  Under årets
messe ble det lagt vekt på at standen er et arbeidssted, og det ble tilrettelagt for at deltakerne
kunne ha møter på standen. Sammen med NORLA og våre svenske kolleger ble det holdt en
uformell mottakelse på standen, den ble godt mottatt og meget godt besøkt. Den norske ambas-
saden i London var en aktiv samarbeidspartner som inviterte norske og utenlandske bransje-
representanter til middag i ambassadørresidensen.  Den svenske ambassadøren inviterte britiske
og nordiske forleggere til en mottakelse.

KOPIERINGSVEDERLAG

Kopinor

Den norske Forleggerforening er en av Kopinors 21 medlemsorganisasjoner. På vegne av norske
og utenlandske rettighetshavere inngår Kopinor avtaler om fotokopiering og lignende eksemplar-
fremstilling fra bøker, aviser, tidsskrifter og andre utgivelser. 

Utdanningssektoren står for hovedparten av de vederlag som innkreves. I tillegg har Kopinor
avtaler om analog og digital kopiering overfor offentlig forvaltning, med kirker og trossamfunn
samt i næringsliv og organisasjoner. 

Inngåelse og reforhandling av avtaler, gjennomføring av statistiske undersøkelser og innkreving
og fordeling av vederlag utgjør kjernen i Kopinors arbeid. Forhandlingene med Kommunenes
Sentralforbund om fornyelse av skolekopieringsavtalen hadde ved årsskiftet 2005/06 kjørt seg
fast, noe som kan få stor betydning for størrelsen på rettighetshavernes vederlag i 2006. 

Vederlag

I 2005 var Kopinors samlede inntekter 194,8 millioner kroner, mot 197,9 året før. Vel 20 pro-
sent av vederlaget gjelder utenlandske verk og skal betales til utenlandske rettighetshavere. Hvis
opprinnelsesland eller utenlandsk rettighetshaver ikke kan identifiseres, går vederlaget inn i et
utviklingsfond. Fondets midler brukes til Kopinors og medlemsorganisasjonenes internasjonale
arbeid.

Norske rettighetshavere mottok i alt 138,8 millioner kroner som vederlag fra Kopinor i 2005,
mot 142,0 i 2004. Forleggerforeningens andel i 2005 var 48,5 millioner kroner, sammenlignet
med 45,9 året før. Kopinor utbetaler også noen mindre beløp til rettighetshavere individuelt,
bl.a. for bruk av åndsverk ved eksamener. 
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Kopinors organer

I 2005 var Hallstein Laupsa foreningens representant og ordfører i Kopinors representantskap med
Erik Holst som vararepresentant. Ola Haugen var nestleder i hovedstyret, med Kristin Slørdahl/
Arne Magnus som varamedlem. Ola Haugen var dessuten medlem av hovedstyrets arbeidsutvalg
og leder av Kopinors digitale utvalg. Per Chr. Opsahl var første del av året nestleder og ble senere
valgt til leder av fordelingsstyret. Paul Martens Røthe var leder av valgkomiteen.

Intern fordeling

Forleggerforeningen står for den videre fordelingen av vederlagsmidlene som tilfaller forlagene,
både til medlemmer og ikke-medlemmer. Fra Kopinors side skjer det en felles kunngjøring om
ordningen. Fordelingen til forlagene foretas etter retningslinjer som er vedtatt av foreningens
styre.

Norwaco

Forleggerforeningen er også tilsluttet organisasjonen Norwaco som innkrever vederlag for opp-
havsrettslig beskyttet materiale som brukes i kringkasting og kabel-tv. Dette har til nå ikke gene-
rert vederlag til forlagene.  

ANNET ARBEID

Bokhandelens Hus 

Forleggerforeningen eier 15 av i alt 32 aksjer i AS Bokhandelens Hus og tar hånd om den daglige
forretningsførselen for eiendommen.

Det foretas stadig vedlikehold og oppgradering av gården, og i 2005 ble dette konsentrert om
istandsettelse av ca. 100 kvadratmeter kontorplass som ble leid ut til organisasjonen !les.

Søknader om økonomisk støtte m.m.

Det ble gitt støtte til følgende tiltak i 2005:

• Norsk PEN kr 200 000
• Leser søker bok kr  200 000
• Fagskolen for bok og papir kr   37 000
• Foreningen !les kr 100 000
• Kritikerlaget kr   15 000
• Riverton-prisen kr     7 524
• Aksjonsutvalget kr   53 333
• Læremiddelprisen kr   20 000
• Røde Kors Flomofrene kr 250 000
• Verdens bokdag kr   15 000
• NFF Kildeutvalg kr 200 000
• Opprop annonse i Aftenposten kr   50 244
• Grafill kr   20 000
• Brage kr 575 000
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ORGANISASJONSFORHOLD

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling i både Den norske Forleggerforening og Forleggerforeningens ser-
vicekontor ble avholdt på hotell SAS Radisson på Lillehammer 27. mai.  Foruten behandling av
årsberetning og regnskap, som ble enstemmig godkjent, ble det foretatt valg av styre med vara-
medlemmer, valgkomité og oppnevning av økonomiutvalg. På generalforsamlingen 8. desember
ble budsjett for 2006 for Servicekontoret og Forleggerforeningen vedtatt.

Medlemsmøter

Det har vært avholdt to medlemsmøter i 2005: ett i tilknytning til generalforsamlingen på Lille-
hammer og ett i desember med blant annet behandling av budsjett for 2006.

Styre, arbeidsutvalg og valgkomité

På generalforsamlingen 27. mai ble Geir Berdahl valgt til leder. På styremøte 13. juni ble Geir Mork
valgt til nestleder.
Arbeidsutvalget har bestått av Geir Berdahl, Geir Mork, Bjørn Smith-Simonsen og Tom Harald
Jenssen med Per Christian Opsahl som sekretær.

Etter valget 27. mai har styret hatt denne sammensetningen:
Geir Berdahl (leder), Geir Mork (nestleder), Sindre Guldvog, Bjørn Smith-Simonsen, Nina
Refseth, Turid Barth Pettersen, Tom Harald Jenssen, Anne-Grethe Messel, Tell-Chr. Wagle, Øyvind
Hagen (1. vara) og Bente Pihlstrøm (2. vara). Paul Hedlund møter for Læremiddelutvalget.

Valgkomiteen har bestått av Geir Berdahl, Paul Hedlund og Else Lill Bjønnes. På generalforsam-
lingen gikk Geir Berdahl ut av valgkomiteen og ble erstattet av William Nygaard.

FORLEGGERFORENINGENS UTVALG

Juridisk utvalg
Ola Haugen
Øystein Eek/Kristin Weidemann Wieland
Eivind Arntsen
Hans Butenschøn

Utvalget har i første rekke behandlet saker av juridisk karakter, enten det er saker som er reist av
enkeltforlag, eller spørsmål i tilknytning til lovgivning. Utvalget hadde seks møter i 2005.

Læremiddelutvalget
Paul Hedlund, leder
Hallstein Laupsa, nestleder
Ola Haugen
Arne Magnus
Tom Skovdahl
Tell-Chr. Wagle
Heidi J. Andersen
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Utvalget behandler saker i tilknytning til utvikling av læremidler til grunnskolen og til videregå-
ende skole. Læremiddelutvalget hadde ti ordinære møter i beretningsåret. Utvalgets leder har 
deltatt på styremøter i Forleggerforeningen og orientert om arbeidet i Læremiddelutvalget. 

Høyskoleutvalget
Arne Magnus/Svein Skarheim
Fredrik Nissen
Ester Moen

Utvalget behandler spørsmål i tilknytning til utgivelse av lærebøker til høyere utdanning.
Utvalget har ikke hatt ordinære møter i beretningsåret, men utvalgsmedlemmene har hatt kon-
takt ved e-post og telefon. 

Allmennbokutvalget
Bjarne Buset, leder til 1. juni
Astrid de Vibe, leder fra 1. juni
Einar Ibenholt, fra 1. juni (etterfulgte Bjarne Buset)
Nina Refseth, til 1. april
Margit Walsø, fra 1. april (etterfulgte Nina Refseth)
Irja Thorenfeldt, til 1. september
Kari J. Spjeldnæs,  fra 1. september (etterfulgte Irja Thorenfeldt)
Torleiv Grue
Geir Gulliksen
Anders Heger

Utvalget har særlig arbeidet med saker som angår innkjøpsordningen og billigbokavtalen. Det
har vært avholdt fem møter i perioden.

Markedsutvalget
Gerhard Anthun
Marianne Brattland 
Birgit Christensen 
Jørgen Klafstad
Sjur Mossige
Even Råkil
Elisabeth Steen
Astrid Dalaker Steenberg

Utvalget sto for koordinering og evaluering av vedtatte tiltak også i 2005. Markedsutvalget er
ansvarlig for arbeidet med bokbransjeundersøkelsen, og er representert i Forleggerforeningens
statistikkutvalg. Markedsutvalget fungerer også som rådgivende organ for styret i markedsspørs-
mål. Markedsutvalget hadde fire møter i beretningsåret.

Økonomiutvalget
Rein Grefslie (leder)
Erik Thorum
Vibecke Skjolde erstattet Kristin A. Norenberg (1. halvår)
Kristian Sollesnes erstattet Nancy Smedbold (1. halvår)

Utvalgets sentrale oppgaver er kredittstyring og betalingsoppfølging av bokhandlere. Utvalget har
også ansvar for å behandle begge foreningenes regnskap og budsjett før dette legges frem for 
styret. 
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Med ny bokavtale 1. august 2005, ble Antagelsesnemnden avviklet og Bokhandlerforeningen
fikk ansvar for å godkjenne nye bokhandlere. 
Utvalget har vurdert de ulike sider ved Forleggerforeningens fellestiltak med kredittoppfølging. I
tillegg har utvalget gitt innspill til nye frakt- og betalingsbetingelser og endring i grunnlag for
beregning av serviceavgift. 

Økonomiutvalget hadde fem møter i 2005.

Statistikkutvalget
Hans Butenschøn (leder)
Bjørn Smith-Simonsen (erstattet Nancy Smedbold) 
Per Støkken 
Gerhard Anthun (markedsutvalgets representant)
Anne Borch-Nielsen (Læremiddelutvalgets representant)

Styret i Forleggerforeningen har vedtatt å arbeide for økt åpenhet om konkurranseforholdene i
bransjen. Statistikkutvalget har undersøkt mulighetene for å publisere medlemsforlagenes mar-
kedsandeler innenfor den enkelte bokgruppe. 
Alle medlemmer ble forespurt, og andelen som ønsket å reservere seg, ble vurdert til å være til-
strekkelig til at det ikke var mulig å utlede disses markedsandeler.
Det er et mål å presentere markedsandeler for 2004 og 2005 i bransjestatistikken for 2005 for-
utsatt at ingen av forlagene ombestemmer seg. 
Innhenting av tall til bransjestatistikken for 2005 ble betydelig forenklet. Alle medlemsforlagene
mottok tallene fra distribusjonssentralene tilsvarende en "forhåndsutfylt selvangivelse" med opp-
lysninger. Forlag som ikke har omsetning av skolebøker eller egenfakturert omsetning, behøvde
dermed kun å registre antall titler og sjekke at de oppgitte tallene var riktige. 

Statistikkutvalget hadde fire møter i 2005.

FORLEGGERFORENINGENS SEKRETARIAT

Per Christian Opsahl, fungerende direktør
Kristin C. Slørdahl, direktør, sluttet 1. august
Rannveig Sjøvaag Heimdal, sekretær 
Kristin Oldeide, administrasjonskonsulent
Frøydis Osa, markedskonsulent, i permisjon fra 15. desember
Paul Martens Røthe, spesialrådgiver
Benedicte Sato, vikar markedskonsulent fra 1. desember
Astri Skarde, økonomikonsulent
Hilde Skøien, økonomisjef

KOMITEER OG UTVALG

Den norske Bokprisen
Styret: Audun Heskestad, leder
Styremedlemmer: Astrid de Vibe, Elisabeth Steen, Tom Harald Jenssen og Kristin C. Slørdahl, 
Arrangementskomité: Astrid de Vibe, leder
Komitémedlemmer: Anne Oterholm, Pål Løwe, Andreas Hompland, Liv Sæteren, 
Knut Gørvell, Hans H. Skei og Even Råkil
Fra adm. møter: Kristin C. Slørdahl / Per Christian Opsahl, Frøydis Osa og Kristin Oldeide
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Årets bøker
Kjetil Sundet, Kjersti Christiansen, Sjur Mossige og Frøydis Osa

Mammutnedsettelsen 2005–2006
Even H. Kaalstad, Kirsti Søgstad, Per Wehus og Frøydis Osa

Norsk Litteraturfestival/Sigrid Undset-dagene 2005
Kari Marstein, Anne Fløtaker, Elisabeth Steen, Even Råkil, Eva Grøner og Frøydis Osa

Forhandlingsutvalg ny oversetteravtale
Unni Fjesme, Herborg Hongset og Per Christian Opsahl

OPPNEVNINGER

NORLA senter for norsk skjønn- og faglitteratur i utlandet
Faglig råd: Nina Refseth
Styret: Anders Heger, Bjarne Buset (vara), Astrid de Vibe, Arne Magnus (vara)

Kopinor
Representantskap: Hallstein Laupsa med Erik Holst som vararepresentant
Hovedstyret: Ola Haugen med Arne Magnus som vararepresentant
Hovedstyrets arbeidsutvalg: Ola Haugen
Fordelingsstyret: Per Christian Opsahl
Digitalt utvalg: Ola Haugen
Valgkomité: Paul Martens Røthe

NORWACO
Styret: Bjørn Smith-Simonsen med Kristin C. Slørdahl som vararepresentant

Fagskolen for bok og papir
Styret: Per Christian Opsahl

Redaksjonskomité for Bok og samfunn
Odd Karsten Krogh, Even Råkil og Per Christian Opsahl

AS Bokhandelens hus
Styret: Paul Martens Røthe og Kristin C. Slørdahl

Rådet for Lillehammer Litteraturfestival
Per Christian Opsahl 

Drøftingsutvalget, Norsk kulturråd
Per Christian Opsahl

Norsk barnebokinstitutt
Rådet 2004-2007: Irja Thorenfeldt med Torill Hofmo som vararepresentant

Foreningen !les
Kristin C. Slørdahl

Leser søker bok
Berit Rogstad
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ÅRSBERETNING
DEN NORSKE FORLEGGERFORENING

Den norske Forleggerforening (DnF) er en bransjeorganisasjon for forlag som representerer den
vesentlige del av bokomsetningen i Norge. Foreningen yter service overfor medlemsforlagene
og har en bred kontaktflate overfor myndigheter, organisasjoner og presse i inn- og utland.
Virksomheten er lokalisert i Oslo.

Ved utgang av 2005 var 56 forlag registrert som medlemmer i foreningen.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til
grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

Arbeidsmiljøet anses som godt. Det har ikke vært noe sykefravær i løpet av året. Det har ikke
blitt rapportert om skade eller ulykker på arbeidsplassen. Foreningen har som mål å være en
arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Virksomhetens bransje medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for
det ytre miljø.

Oslo 23. mars 2006
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RESULTATREGNSKAP
DEN NORSKE FORLEGGERFORENING 

Note 2005 2004
DRIFTSINNTEKTER
Kontingentinntekter 310 500 304 500
Kopinor 3 368 926 3 423 820
Leieinntekter 46 000 46 200
Annen driftsinntekt 54 155 329 979

SUM DRIFTSINNTEKTER 3 779 581 4 104 499

DRIFTSKOSTNADER
Lønnskostnader m.m. 2, 6 2 437 882 699 387
Avskrivning på driftsmidler 3 7 144 0
Annen driftskostnad 6 1 091 186 1 444 920
Prosjekter 5 1 774 664 1 291 000

SUM DRIFTSKOSTNADER 5 310 876 3 435 307

DRIFTSRESULTAT (1 531 294) 669 192

FINANSPOSTER
Finansinntekter 183 153 109 060
Finanskostnader (1 679) (249)

RESULTAT AV FINANSPOSTER 181 473 108 811

ÅRSRESULTAT (1 349 821) 778 003

OVERFØRINGER
Avsatt til egenkapital 0 741 034
Overført fra egenkapital (1 395 048) 0
Overført til eget kopieringsfond 45 227 36 969

SUM OVERFØRINGER 11 (1 349 821) 778 003
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BALANSE
DEN NORSKE FORLEGGERFORENING 

EIENDELER Note 2005 2004
ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 3 13 790 20 934

Sum varige driftsmidler 13 790 20 934

Finansielle driftsmidler
Investeringer i aksjer 4 30 000 30 000

Sum finansielle driftsmidler 30 000 30 000

SUM ANLEGGSMIDLER 43 790 50 934

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Kundefordringer 886 016 1 001 855
Andre fordringer 8 1 325 824 3 727 761

Sum fordringer 2 211 840 4 729 616

Bankinnskudd, kontanter o.l. 9 15 530 394 13 085 718

SUM OMLØPSMIDLER 17 742 234 17 815 334

SUM EIENDELER 17 786 023 17 866 268
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BALANSE
DEN NORSKE FORLEGGERFORENING 

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2005 2004
EGENKAPITAL

Egenkapital 3 307 482 4 702 530
Eget kopieringsfond 9 2 624 794 2 579 567

Sum opptjent egenkapital 5 932 276 7 282 097

SUM EGENKAPITAL 11 5 932 276 7 282 097

GJELD

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 518 506 796 317
Skyldige offentlige avgifter 9 189 605 507 868
Kopinormidler 9, 10 9 701 944 8 866 236
Annen kortsiktig gjeld 1 443 693 413 749

Sum kortsiktig gjeld 11 853 748 10 584 170

SUM GJELD 11 853 748 10 584 170

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 17 786 023 17 866 268

Oslo 23. mars 2006
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NOTER
DEN NORSKE FORLEGGERFORENING

Note 1  Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens grunnleggende regnskapsprinsipper
og vurderingsregler for små foretak.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er uansett 
klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende
kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet 
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives
planmessig. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig
gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Note 2  Sammenslåtte poster

Lønnskostnad består av: 2005 2004

Lønninger 2 121 778 548 924
Arbeidsgiveravgift 188 238 85 763
Pensjonskostnader 124 979 64 700
Andre ytelser 2 887 0

Sum lønnskostnader 2 437 882 699 387

Note 3  Varige driftsmidler
Maskiner 

Anskaffelseskost 31.12.2004 20 934
Tilgang 0
Avgang 0
Anskaffelseskost 31.12.2005 20 934

Akk. avskrivninger 31.12.2005 (7 144)
Balanseført verdi 31.12.2005 13 790

Økonomisk levetid 3 år
Årets ordinære avskrivninger 7 144
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Note 4  Aksjer

Den norske Forleggerforening eier følgende aksjer i andre selskaper:

Navn: Antall: Pålydende: Kostpris:

Bokhandelens Hus AS 15 4 000 30 000

Note 5  Prosjekter

Prosjekter består av: 2005 2004
Ytringsfrihet 200 000 325 000
Brage 575 000 575 000
Foreningen !les 100 000 100 000
Fagskolen 37 000 37 000
Aksjonsutvalget 53 333 54 000
Leser søker bok 200 000 200 000
Læremiddelprisen 2005 20 000 0
Rivertonprisen 7 524 0
Kritikerprisen 15 000 0
Bokhandlestipend - Tordis Perstølen 30 000 0
Grafill - Årets vakreste bøker 20 000 0
Røde Kors - Støtte til Flomofrene 250 000 0
NFF - Kildeutvalget 200 000 0
NFF - Verdens Bokdag 15 000 0
Opprop Bokavtalen 51 807 0
Sum prosjekter 1 774 664 1 291 000

I tillegg til ovennevnte prosjekter er det gitt støtte til Lillehammer litteraturfestival med til
sammen kr 125 875.

Note 6  Ytelser til ledende personer, revisor mv.

Daglig leder Styret

Lønn 706 256 56 250
Annen godtgjørelse 5 424 0

Kostnadsført honorar til revisor i 2005 utgjør kr 12 500 for revisjon og kr 25 000
for andre tjenester.

Note 7 Antall ansatte

2005 2004

Gjennomsnittlig antall ansatte 1 1
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Note 8  Andre fordringer

Herav utgjør fordring på Forleggerforeningens servicekontor kr 1 317 541 inkl.
renter med til sammen kr 112 335.

Note 9  Bundne bankinnskudd

Følgende bankinnskudd er bundet:
2005 2004

Bankinnskudd ansvarsfond 9 302 666 7 759 099
Bankinnskudd eget kopieringsfond 2 624 794 2 579 567
Bankinnskudd ufordelt kopieringsfond 306 392 908 853
Bankinnskudd utenlandsmidler 54 745 128 496
Bankinnskudd skolebøker til Sri Lanka 137 0
Bankinnskudd skattetrekk 126 828 302 391
Sum bundne bankinnskudd 12 415 562 11 678 406

Note 10  Kopinormidler
2005 2004

Ansvarsfond 9 302 666 7 759 099
Ufordelt kopieringsfond 306 392 908 853
Utenlandsmidler 54 745 128 496
Andre midler 38 141 69 788

Sum 9 701 944 8 866 236

Note 11  Egenkapitalbevegelse

Egen- Eget
kapital kopifond Sum

Egenkapital 31.12.2004 4 702 530 2 579 567 7 282 097
Årets resultat (1 395 048) 45 227 (1 349 821)

Egenkapital 31.12.2005 3 307 482 2 624 794 5 932 276
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ÅRSBERETNING
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

Forleggerforeningen er en bransjeorganisasjon for forlag som representrerer den vesentlige del
av bokomsetning i Norge. Virksomheten til servicekontoret består i å yte tjenester av juridisk
og økonomisk karakter overfor medlemmene. Virksomheten er lokalisert i Oslo.

Ved utgang av 2005 var 56 forlag registrert som medlemmer i foreningen.

Driftsinntektene økte fra kr 9,3 mill. i 2004 til kr 10,0 mill i 2005. Årsresultatet økte med
kr 161 160,- fra kr 151 843 i 2004 til kr 312 959 i 2005, Kostnader til kjøp av ekstern bistand
ble redusert i 2005 og er i hovedsak årsak til forbedret resultatet. 2005 anses som et økonomisk
tilfredsstillende år. Egenkapitalandelen pr 31.12.2005 var 14,9%, sammenlignet med 3,3%
pr. 31.12.2004.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede
og lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet.

Arbeidsmiljøet anses som godt. Totalt sykefravær siste år har vært 107 dager, som utgjør
omtrent 9,1% av total arbeidstid i året. Fraværet er høyere enn foregående år og skyldes i
hovedsak langtidssykemelding for en person. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulyk-
ker på arbeidsplassen. Foreningen har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestil-
ling mellom kvinner og menn. Ved utgangen av året var det ansatt en mann og seks kvinner.

Virksomhetens bransje medfører verken forurensing eller utslipp som kan være til skade for det
ytre miljø.

ÅRSBERETNING 2005

Oslo 23. mars 2006



RESULTATREGNSKAP
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

Note 2005 2004
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter 4 498 100 3 611 625
Serviceavgift 5 304 779 5 485 002
Annen driftsinntekt 246 801 242 712

SUM DRIFTSINNTEKTER 10 049 680 9 339 339

DRIFTSKOSTNADER
Varekostnader 4 185 052 3 212 301
Lønnskostnader m.m. 2,4 3 374 767 3 239 370
Avskrivning på driftsmidler 3 82 047 110 609
Annen driftskostnad 4 1 874 352 2 541 793

SUM DRIFTSKOSTNADER 9 516 218 9 104 073

DRIFTSRESULTAT 533 462 235 266

FINANSPOSTER
Renteinntekter 19 157 537
Rentekostnader (114 862) (25 000)

RESULTAT AV FINANSPOSTER (95 705) (24 463)

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT 437 757 210 803

Skattekostnad på ordinært resultat 7 (124 798) (58 960)

ÅRSRESULTAT 312 959 151 843

OVERFØRINGER
Avsatt til annen egenkapital 312 959 151 843

SUM OVERFØRINGER 6 312 959 151 843
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BALANSE
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

EIENDELER Note 2005 2004
ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 3 73 996 211 341

Sum varige driftsmidler 73 996 211 341

SUM ANLEGGSMIDLER 73 996 211 341

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Kundefordringer 1 713 774 781 979
Andre fordringer 60 974 0

Sum fordringer 1 774 747 781 979

Bankinnskudd, kontanter o.l. 1 261 889 3 582 864

SUM OMLØPSMIDLER 3 036 637 4 364 843

SUM EIENDELER 3 110 633 4 576 184

ÅRSBERETNING 2005



BALANSE
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2005 2004
EGENKAPITAL

Egenkapital 464 803 151 843

Sum opptjent egenkapital 464 803 151 843

SUM EGENKAPITAL 6 464 803 151 843

GJELD

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 274 630 135 925
Betalbar skatt 7 124 196 58 960
Skyldige offentlige avgifter 239 054 1 575 590
Annen kortsiktig gjeld 2 007 950 2 653 866

Sum kortsiktig gjeld 2 645 830 4 424 340

SUM GJELD 2 645 830 4 424 340

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 110 633 4 576 184
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NOTER
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR

Note 1  Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre
eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett
år, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig
gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når
verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk
levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld
balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Note 2  Sammenslåtte poster

Lønnskostnad består av: 2005 2004

Lønninger 2 557 095 2 579 276
Arbeidsgiveravgift 369 567 415 341
Pensjonskostnader 331 782 158 216
Andre ytelser 116 323 86 537

Sum lønnskostnader 3 374 767 3 239 370

Note 3  Varige driftsmidler
Bygnings-

Biler IT-utstyr inventar Sum
Anskaffelseskost 31.12.2004 281 788 0 0 281 788
Tilgang 0 25 146 60 450 85 596
Avgang (281 788) 0 0 (281 788)
Anskaffelseskost 31.12.2005 0 25 146 60 450 85 596
Akk. avskrivninger 31.12.2005 0 (7 684) (3 916) (11 600)
Balanseført verdi 31.12.2005 0 17 463 56 534 73 996

Økonomisk levetid 5 år 3 år 10 år
Årets ordinære avskrivninger 70 447 7 684 3 916 82 047

ÅRSBERETNING 2005



Note 4  Ytelser til ledende personer, revisor mv.

Daglig leder Styret

Lønn 0 45 000

Kostnadsført honorar til revisor i 2005 utgjør kr 20 000 for revisjon og kr 5 000
for andre tjenester.
Den norske Forleggerforening fakturerer servicekontoret for andel av daglig leders lønn. 
Det er i 2005 kostnadsført kr 385 824 i andel daglig leders lønn.

Note 5  Antall ansatte
2005 2004

Gjennomsnittlig antall ansatte 9 9

Note 6  Egenkapitalbevegelse
Egenkapital

Egenkapital 31.12.2004 151 843

Årets resultat 312 959

Egenkapital 31.12.2004 464 803

Note 7  Skatt

2005 2004

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:
Ordinært resultat før skattekostnad 437 757 210 803
Permanente forskjeller 6 0
Midlertidige forskjeller (401) (231)
Grunnlag betalbar skatt 437 362 210 572

Betalbar skatt 122 461 58 960
Formueskatt 1 735 0
Sum 124 196 58 960
Grunnlag betalbar skatt 602 0
Betalbar skatt på årets resultat 124 798 58 960

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

Forskjeller som utlignes:
Driftsmidler 631 231

Grunnlag utsatt skatt (utsatt skattefordel) 631 231

Beregnet utsatt skatt (skattefordel) 0
Oppført utsatt skatt (skattefordel) 0
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MEDLEMSFORHOLD
Forleggerforeningen hadde 56 firmamedlemmer og 175 personlige medlemmer i 2005.
Engelstad Forlag, Forlaget Lille Måne, Flux Forlag, Forlaget Hr. Ferdinand, Fortellerforlaget,
Hurra Forlag, Noras Ark, Transit og Pictura Normann er opptatt som nye firmamedlemmer i
beretningsåret. 

Fortegnelse over medlemsfirmaer og personlige medlemsforhold
Andresen & Butenschøn AS, Postboks 1153 Sentrum, 0107 Oslo
Hans B. Butenschøn
Sverre Mørkhagen

Antropos Forlag, Josefines gate 12, 0351 Oslo
Arne Møller
Nils Johan Olsen

H. Aschehoug & CO (W. Nygaard), Postboks 363 Sentrum, 0102 Oslo
Kjell Heggelund
Laila Stange (utmeldt 2005)
Kari-Anne Haugen
Erik Holst
William Nygaard
Irja Thorenfeldt
Harald Engelstad
Rein Grefslie
Kari J. Spjeldnæs
Even Råkil
Marit Notaker
Ivar Havnevik
Tom Kvisle
Even H. Kaalstad
Trygve Åslund
Andreas Skartveit
Ole Sagfossen 

Bazar Forlag, Postboks 1174 Sentrum, 0107 Oslo
Kjell Jørgen Holbye 
Øyvind Hagen

Bokvennen Forlag, Postboks 9017 Grønland, 0133 Oslo
Morten Claussen
Gunnar R. Totland

J.W. Cappelens Forlag AS, Postboks 350 Sentrum, 0101 Oslo

Communicatio Forlag AS, Postboks 9914 Flatåsen, 7479 Trondheim
Sverre M. Nyrønning

N.W. Damm & Søn AS, 0055 Oslo
Rudolf Jenssen
Tom Harald Jenssen
Cato Praner
John Erik Riley
Birgit Christensen
Tom Dahl
Mai-Britt Thorsrud Jansen (utmeldt 2005)
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Jørgen W. Cappelen
Ola Haugen
Per Støkken
Gerhard Anthun
Sindre Guldvog
Anders Heger
Ester Moen
Torill Hofmo

Kristin M. Jobraaten (utmeldt 05) 
Karin Mundal
Åse Ryvarden
Ida Berntsen
Randi Farbrot
Ingunn Lindborg
Odd Karsten Krogh
Anne Fløtaker

Per Glad
Øyvind Martinsen
Sigmund Strømme 
Bjørn Olav Tveit
Anne Søyland
Haavard Nordlie (utmeldt 05)
Kari Skodvin (utmeldt 05)
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Roy Jensrud
Tomas Algard
Terje Meier (utmeldt 2005) 
Inger-Johanne Holth
Anne Kari Kvamme
Hallstein Laupsa
Frederik Lønstad (utmeldt 2005)
Tone Torp
Arne Damm
Lars Mytting
Ole Rikard Høisæther

Det norske Samlaget, Postboks 4672 Sofienberg, 0506 Oslo
Svenn Fosseng (utmeldt 2005) 
Audun Heskestad
Solveig Moe
Asta Magni Lykkjen (utmeldt 2005)
Nina Refseth
Tom Skovdahl
Guri Vesaas
Kari Holmen Skofsrud
Margit Walsø
Sverre Tusvik

Dinamo Forlag, Postboks 442, 1327 Lysaker
Knut Ola Ulvestad (utmeldt 2005)
Gunn Reinertsen Næss

Eide Forlag AS, Postboks 6050 Postterminalen, 5892 Bergen
Roald Flaten

Emilia Forlag, Kristian IVs gate 15, 0164 Oslo
Ingebjørg Nesheim

Engelstad Forlag, Humleveien 12, 0870 Oslo
Kirsten Engelstad

Epoke Forlag, Kristian IVs gate 15, 0164 Oslo
Grete Mølbach

Flux Forlag, Kristian Augustsgt. 19, 0164 Oslo
Henrik B. Tschudi

Forlaget Hr. Ferdinand, Postboks 115, 2851 Gjøvik
Sara Koch

Forlaget Lille Måne, Pilestredet 8, 0180 Oslo
Jan Mesicek

Fortellerforlaget, Per Kvibergsgate 22, 0478 Oslo
Finn Valgermo

Frifant Forlag, Leinvn. 10, 1453 Bjørnemyr
Arve Torkelsen

Ganesa Forlag AS, Postboks 473 Bedriftssenteret, 1411 Kolbotn
Anja Carstanjen Schroth

Genesis Forlag, Postboks 83, 2027 Kjeller
Magne Lerø (utmeldt 2005) 
Svein Andersen

Gyldendal Norsk Forlag AS, Postboks 6860 St. Olavs plass, 0130 Oslo
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Randi Bauer
Tor Brauti
Unni Fjesme
Nils Kåre Jacobsen
Jørgen Klafstad
Kristin A. Norenberg
(utmeldt 2005)
Jon Østbø

Geir Mork
Hans Petter Bakketeig
Torhild Bjerkreim
Bjarne Buset
Irene Engelstad
Jorunn Borthen Gundersen
Paul Hedlund
Einar Ibenholt

Bente Irene Johnsrud
Marianne Koch Knudsen
Kåre Kvilekval
Kari Marstein
Fredrik Nissen
Ulv G. Pedersen
Lars Røtterud
Birgit Skaldehaug

Arne Sundland
Heidi Søgaard
Eva Thesen
Janneken Øverland
Hans Butenschøn



Hermon Forlag AS, Postboks 86, 2026 Skjetten 
Yngvar Andersen 

Humanist Forlag AS, Postboks 6744 St. Olavs plass, 0130 Oslo
Bente Pihlstrøm

Hurra Forlag, Monolitveien 12, 0375 Oslo
Victoria Dahr

Imprintforlaget AS, Postboks 2336 Solli, 0201 Oslo
Astrid de Vibe

Jentas AS, Postboks 38, 1641 Råde
Sigrun Halldors
William Heinesen

Kagge Forlag AS, Stortingsgaten 30, 0161 Oslo
Erling Kagge

Kolibri Forlag AS, Kristian IVs gate 15, 0164 Oslo
Else Lill Bjønnes

Kolon Forlag, Postboks 6860 St. Olavs plass, 0130 Oslo
Torleiv Grue

Kom Forlag, Kristian IVs gate 15, 0164 Oslo
Svein Gran

Kunnskapsforlaget ANS, Postboks 4432 Nydalen, 0403 Oslo
Kristin Weidemann Wieland
Marianne Brattland 
Petter Henriksen
Øystein Eek
Benja Stig Fagerland

Labyrinth Press, Skovvn. 2, 0257 Oslo
Øivind Pedersen

Libretto Forlag, Kristian IVs gate, 0164 Oslo
Tom Thorsteinsen

Lunde Forlag, Sinsenvn. 25, 0572 Oslo  
Asbjørn Kvalbein (utmeldt 2005)
Sindre Skårland
Marte Haugstad
Ingeborg Eidsvåg

Luther Forlag AS, Postboks 6640 St. Olavs plass, 0129 Oslo
Asle Dingstad

Lydbokforlaget AS, Søreggen 2, 7224 Melhus
Herborg Hongset

Messel Forlag AS, Kristian IVs gate 15, 0164 Oslo
Anne-Grethe Messel

Noras Ark AS, Nedre gate 6, 0551 Oslo
Turid Løvskar

Forlaget Oktober AS, Postboks 6848 St. Olavs plass, 0130 Oslo
Geir Berdahl
Elisabeth Steen
Geir Gulliksen
Anne Gjeitanger (utmeldt 2005)  

Orion Forlag AS, Sørkedalsveien 10 C, 0369 Oslo
Jan Hervig

Pantagruel Forlag AS, Postboks 2370 Solli, 0201 Oslo
Alexander Elgurén

Pax Forlag AS, Postboks 2336 Solli, 0201 Oslo
Øivind Arneberg
Birgit Bjerck
Bjørn Smith-Simonsen
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Pictura Normann AS, Slynga 4, 2005 Rælingen 
Dag Fjellheim

Schibsted Forlagene AS, Postboks 6974 St. Olavs plass, 0130 Oslo
Vebjørn Rogne
Astrid D. Steenberg
Elin Vestues
Liv Røsjø Sande

Snøfugl Forlag, Postboks 95, 7221 Melhus  
Åsmund Snøfugl

Solum Forlag AS, Postboks 140 Skøyen, 0212 Oslo
Espen Holtestaul (utmeldt 2005)
Knut Endre Solum

Spartacus Forlag AS, Postboks 2587 Solli, 0203 Oslo
Per T. Nordanger

Spektrum Forlag AS, Tostrups gate 29, 0264 Oslo
Cyrus Brantenberg

J.M. Stenersens Forlag AS, Stortingsgaten 30, 0161 Oslo
Anne Britt Granås

Tell Forlag AS, Nilsemarka 5 C, 1390 Vollen
Tell-Chr. Wagle

Tiden Forlag, Postboks 6704 St. Olavs plass, 0130 Oslo
Lillian Kongshavn
Mattis Øybø
Richard Aarø

Transit AS, Postboks 9017 Grønland, 0135 Oslo
Gunnar R. Totland

TUN Forlag AS, Postboks 9303 Grønland, 0135 Oslo. Herunder Landbruksforlaget, Naturforlaget og TUN
Tord Langmoen (utmeldt 2005)
Heidi Jannicke Andersen

Universitetsforlaget, Postboks 508 Sentrum, 0105 Oslo 
Arne Magnus
Vibeke Feldberg
Svein Skarheim

Verbum Forlag, Postboks 7062 Majorstuen, 0306 Oslo
Turid Barth Pettersen

Vidarforlaget AS, Postboks 9017 Grønland, 0135 Oslo
Elisabeth S. Hole

Vigmostad & Bjørke, Postboks 6050 Postterminalen, 5892 Bergen
Arnstein Bjørke

Wigestrand Forlag AS, Postboks 621 Sentrum, 4003 Stavanger
Øyvind Wigestrand

Med utmeldt 2005 betyr at personen har vært personlig medlem i Forleggerforeningen, men at
personen i løpet av beretningsåret har sagt opp sitt medlemsskap eller sluttet i medlemsforlaget.
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§ 1
Den norske Forleggerforening er en interesseorganisasjon for 
forlagsvirksomhet i Norge. 
Foreningens formål skal være å arbeide for
• å forsvare og styrke ytringsfriheten både nasjonalt og 

internasjonalt
• å øke respekten for opphavsretten, også gjennom styrking 

av medlemsforlagenes egen opphavsrettslige stilling
• å styrke og utvikle litteraturens kår i Norge
• å synliggjøre, forsvare og styrke forlagsbransjens posisjon
• å ivareta medlemsforlagenes faglige, juridiske og 

økonomiske interesser

§ 2 
Foreningen omfatter:
a) Medlemsforlag  b) Personlige medlemmer

Medlemsforlag
Som medlemsforlag kan opptas foretak registrert i Norge som har
forlagsvirksomhet som hovednæring. Med forlagsvirksomhet menes
utgivelse av bøker, vitenskapelige tidsskrifter, lydbøker, audiovisuel-
le læremidler eller offentliggjøring av tilsvarende materiale i digital
form.  Normalt skal det stilles krav om minst én ordinær forlagsut-
givelse i søknadsåret eller det foregående år. Medlemsforlag må ha
minimum én ordinær forlagsutgivelse årlig for å kvalifisere for fort-
satt medlemskap. 
Et forlag som har en eierandel på mer enn 50 % i et annet forlag
som tilfredsstiller kravene til medlemskap, kan ikke være medlem
uten at dette forlaget også er medlem og vice versa. Et forlag hvor to
eller flere medlemsforlag samlet har en eierandel på mer enn 50 %,
må også være medlem. For eierkonstellasjoner mv. som ikke fanges
opp av reglene i herværende bestemmelse, kan styret eller eventuelt
medlemsmøtet i konkrete saker bestemme hvilke medlemskapsfor-
pliktelser som skal gjelde. Etter forslag fra styret kan medlemsmøtet
med to tredels flertall helt eller delvis i en konkret sak sette til side
bestemmelsene i herværende ledds første og andre punktum dersom
særlige grunner tilsier det.
Alle medlemsforlag i Forleggerforeningen er samtidig medlem i
Forleggerforeningens servicekontor. Et medlemsforlag som ikke
betaler skyldig avgift til Forleggerforeningens servicekontor, kan
ikke opprettholde sitt medlemskap i Forleggerforeningen.

Personlige medlemmer
Hvert medlemsforlag skal ha minst ett personlig medlem i forening-
en. Det enkelte medlemsforlag avgjør selv hvilke personer som skal
være personlige medlemmer og meddeler dette til foreningens sekre-
tariat. Vedkommende personer skal tilhøre forlagets ledelse eller
være medlem av forlagets styre. Personlige medlemmer har som
sådanne ikke stemmerett.

§ 3
Søknad om opptak som medlemsforlag behandles og avgjøres av
styret. Med søknaden skal følge godkjent regnskap eller en revisor-

bekreftet oppgave over omsetning fra forlagsvirksomhet siste regn-
skapsår. 
Søknaden avgjøres ved simpelt flertall. I tilfelle avslag går søknaden
videre til medlemsmøtet, hvor det kreves to tredeler av de på med-
lemsmøtet avgitte stemmer for å bli opptatt som medlem. Hvis
søknaden blir avslått, kan den ikke behandles på nytt før etter ett
års forløp.

§ 4
Medlemskap for medlemsforlag gjelder for innmeldingsåret og der-
etter for ett helt kalenderår ad gangen, med automatisk fornyelse
dersom utmeldelse ikke har funnet sted innen 30. september. Hvis
utmeldelsen kommer senere enn denne fristen, må serviceavgiften
for hele neste kalenderår betales, men forlaget er ikke medlem av
foreningen og er ikke bundet av foreningens lover, retningslinjer,
beslutninger og avtaler mv. etter utgangen av utmeldelsesåret.

Et personlig medlemskap opphører når foreningen har mottatt
beskjed om det, eller når det forlaget som medlemskapet er knyttet
til, ikke lenger er medlem. 

§ 5
Medlemsforlagene og de personlige medlemmene er forpliktet til å
rette seg etter lovene og de beslutninger som blir truffet av for-
eningens organer med hjemmel i lovene.
Medlemmer som overtrer lovene eller noen vedtak som er bin-
dende for medlemmene, eller som opptrer på en måte som ikke er
i overensstemmelse med god foreningsskikk eller god forlagsprak-
sis, kan etter forslag fra styret eller minst to medlemsforlag og etter
vedtak på medlemsmøte utelukkes fra foreningen. Til dette kreves
minst to tredeler av de på medlemsmøtet avgitte stemmer.

Medlemsforlag som driver, eier eller har styrende eierinteresser i
bokklubber, er forpliktet til å sørge for at bokklubbene retter seg
etter de relevante bestemmelsene som foreningen fastsetter.
Bestemmelsene i herværende paragrafs første ledd, andre og tredje
punktum gjelder tilsvarende.

§ 6 
Medlemsmøtet er foreningens høyeste myndighet. Det skal holdes
minst to medlemsmøter i året, ett som budsjettmøte innen utgang-
en av desember og ett i form av generalforsamling innen utgangen
av juni. Ellers innkaller styrets leder til medlemsmøte så ofte det er
påkrevd. Når minst to medlemsforlag forlanger det og meddeler
hva de ønsker behandlet, er lederen forpliktet til å sammenkalle til
medlemsmøte.

Ekstraordinær generalforsamling kan avholdes enten etter beslut-
ning av styret eller når minst 5 medlemsforlag skriftlig forlanger det
og samtidig meddeler hva de ønsker behandlet.

Normalt innkalles medlemsmøtene med 10 dagers varsel, men ved
generalforsamling skal innkalling skje med  3 ukers varsel. De saker 
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som det skal treffes beslutning om med bindende virkning, medde-
les medlemmene på forhånd. I unntakstilfelle, hvor hurtig avgjørelse
er ønskelig, kan møter sammenkalles med kortere varsel.

§ 7
Medlemsmøtet er beslutningsdyktig når medlemsforlag som til
sammen representerer minst halvparten av det samlede stemmean-
tall for foreningens medlemsforlag, er til stede.
Foreningens leder, eller i lederens fravær nestlederen, leder møtene,
bestemmer avstemningsmåten og leder avstemningen. Hvis ett eller
flere medlemsforlag krever det, skal avstemningen være skriftlig og
hemmelig.

Kun én representant for hvert medlemsforlag avgir stemme. For
medlemsforlag hvor serviceavgiften inngår i en konsernavgift (se
vedtektene for Servicekontoret § 6), avgir én representant for kon-
sernet stemme på vegne av de medlemsforlagene det gjelder.

Den som skal avgi stemme, må være personlig til stede.

Alle saker avgjøres ved simpelt flertall, hvor vedtektene ikke
bestemmer annet.
Ved valg til de tillitsverv som avgjøres på generalforsamlingen i
henhold til § 8, pkt. 3, 4, 5 og 6, har hvert medlemsforlag én stem-
me, med unntak av medlemsforlag hvor serviceavgiften inngår i en
konsernavgift (se vedtektene for Servicekontoret § 6). Slike forlag
har ingen selvstendig stemme ut over konsernets ene stemme. Ved
alle andre avstemninger deltar medlemsforlagene med det stemme-
antallet som er fastsatt i § 13.

§ 8
Generalforsamlingen avholdes hvert år innen utgangen av juni. 

På generalforsamlingen behandles følgende saker:
1 Årsberetning 
2 Regnskap for det foregående kalenderår, som fremlegges 

i revidert stand
3 Valg av styremedlemmer og varamedlemmer, som nevnt i § 9
4 Valg av styreleder
5 Valg av medlemmer til økonomiutvalget
6 Valg av medlemmer til valgkomiteen
7 Valg av revisor
8 Rapport fra Forleggerforeningens servicekontor
9 Andre saker som styret eller noe medlem ønsker å forelegge 

generalforsamlingen

Forslag fra medlemsforlag om behandling av en sak må være inn-
kommet til sekretariatet senest 2 uker før generalforsamlingen.
Forslag som ikke er innkommet innen nevnte frist, kan ikke
behandles på generalforsamlingen.

§ 9
Foreningen ledes av et styre bestående av 9 medlemmer med 2 vara-
medlemmer. De siste innkalles ved forfall. Samtlige velges av gene-
ralforsamlingen for ett år ad gangen. Blant de valgte styremedlem-
mer velger generalforsamlingen leder ved særskilt valg. Også lederen
velges for ett år ad gangen. Styret konstituerer seg umiddelbart etter
generalforsamlingen og velger nestleder.
Styret skal være slik sammensatt at det er representativt for forening-
en, og slik at medlemmenes interesser blir best mulig ivaretatt. Av
denne grunn bør det tilstrebes at de største medlemsforlagene er

representert i styret. Sammensetningen av styret, utvalgene og sekre-
tariatet skal dessuten i størst mulig grad gjenspeile likeverdig repre-
sentasjon av kvinner og menn. Samtidig tilstrebes en best mulig geo-
grafisk representasjon i styret og i utvalgene.

Styremedlemmer og varamedlemmer skal velges fra toppledelsen i
medlemsforlagene. Flere personer fra et medlemsforlag eller fra et
konsern kan ikke samtidig ha plass i styret, og det samme bør i
størst mulig grad gjelde andre nemnder og utvalg i foreningen.
Styret er beslutningsdyktig når minst 6 medlemmer er til stede. Ved
stemmelikhet må avgjørelse utsettes til nytt styremøte. Styret kan
opprette et arbeidsutvalg til å ta hånd om løpende saker.

Tillitsvalgte kan motta rimelig honorar for sitt arbeid, samt refu-
sjon for faktiske utgifter, inkludert tapt arbeidsfortjeneste.

Utgifter til godtgjørelse og refusjon for faktiske utgifter skal frem-
gå av budsjett og regnskap.

§ 10 
Styret ansetter en direktør, som forestår foreningens administrasjon
og tilrettelegger arbeidet for styrelederen og alle foreningens orga-
ner og utvalg, med mindre annet blir bestemt i det enkelte tilfelle.

§ 11
Foreningen tegnes av styrets leder eller den eller de styret bemyndi-
ger. Foreningens direktør har prokura.

§ 12
Over forhandlingene i styremøter, medlemsmøter og generalfor-
samlinger føres protokoll, som for styremøtenes vedkommende
underskrives av samtlige deltagende medlemmer, men for øvrig av
lederen og to tilstedeværende medlemmer. 
Underskrevet protokoll fra medlemsmøter og generalforsamlinger
sendes medlemmene.

§ 13
På medlemsmøter og generalforsamlinger har bare medlemsforlag
stemmerett. For saker som ikke gjelder de tillitsverv som avgjøres
på generalforsamlingen, jf. § 8, fastsettes det enkelte medlemsfor-
lags stemmerett i foreningen på grunnlag av vedkommendes
omsetning fra forlagsvirksomhet slik:
Netto omsetning (i millioner kroner)

Fra Til Antall stemmer
0 10 1

10 25 2
25 75 3
75 150 4

150 300 5
300 6

Stemmetallet baseres på medlemsforlagets omsetning fra forlagsvirk-
somheten det foregående år, etter tilsvarende oppgave som medlems-
forlagene benytter til Bransjestatistikken og innsendt senest én uke
før den årlige generalforsamlingen. Stemmetallet gjelder inntil neste
ordinære generalforsamling. Sekretariatet skal, før møtet eller gene-
ralforsamlingen begynner, ha melding om den representant for et
medlemsforlag som skal utøve stemmerett på møtet.
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For medlemsforlag som inngår i et konsern, og hvor serviceavgiften
inngår i konsernets serviceavgift eller i deler av konsernets serviceav-
gift (se vedtekter for Servicekontoret § 6), fastsettes det samlet antall
stemmer for disse forlagene på grunnlag av omsetningen fra konser-
nets eller deler av konsernets forlagsvirksomhet, og stemmeretten
utøves av én person som konsernet bestemmer.  Et medlemsforlag
som inngår i et konsern, men som velger å betale sin serviceavgift
som separat medlemsforlag (se vedtekter for Servicekontoret § 6),
kan stemme selvstendig og får det stemmetallet som forlagsomset-
ningen tilsier. I et slikt tilfelle får de øvrige forlagene i konsernet sam-
let det antallet stemmer som deres samlede omsetning tilsier.

§ 14
Forleggerforeningen skal ha et eget økonomiutvalg bestående av 4
medlemmer og 2 varamedlemmer som velges på generalforsamling-
en etter innstilling fra styret.
Representanter for medlemsforlag som har eierinteresser i bokhan-
del, kan ikke delta i saker som gjelder vurdering av kredittgrenser.
Tilsvarende gjelder for representanter for medlemsforlag som med
mer enn 50 % er eid av et selskap eller selskaper som har eierinte-
resser i bokhandel. Varamedlemmer trer inn i deres sted.
Utvalget skal også på medlemsforlagenes vegne behandle og avgjøre
spørsmål om forhandlernes oppgjør til medlemsforlagene. I dette
inngår kredittsikring, inkasso og ivaretakelse av medlemsforlagenes
interesser ved en forhandlers konkurs, oppbud, akkord, moratorium
eller lignende.

§ 15
Forleggerforeningen skal ha en egen seksjon for medlemsforlag som
utgir læremidler for skolen, og denne seksjonen skal ha vedtekter
godkjent av styret. Seksjonen velger selv et læremiddelutvalg som
skal arbeide med spørsmål knyttet til denne seksjonens interesser.
Spørsmål av mer vidtrekkende karakter skal utvalget legge frem for
styret. Lederen i dette utvalget har møte- og talerett i foreningens
styre.

§ 16 
Styret kan også opprette andre permanente og midlertidige utvalg.
Styret fastsetter mandat og instruks for slike utvalg og foretar opp-
nevning.

§ 17
Forut for oppnevning av medlemmer i forhandlings- eller utred-
ningsutvalg skal styret på eget initiativ utrede om en kandidat ofte
vil kunne komme opp i habilitetsproblemer som medlem av utval-
get. Hvis dette er tilfellet, bør personen som regel ikke oppnevnes.

I den enkelte sak skal alminnelige habilitetskriterier legges til
grunn. I god tid før det aktuelle møtet, ved møtestart eller senest
før den tas opp til behandling, skal det enkelte medlem gjøre opp-
merksom på forhold som kan være egnet til å gjøre ham eller henne
inhabil ved behandling og avgjørelse av saken. Dersom det viser seg
nødvendig, skal også andre som er kjent med slike forhold, om
nødvendig ta dem opp med sikte på å få dem nærmere avklart. Når
slike spørsmål blir reist, skal det protokolleres.

Etter at de mulige grunner til inhabilitet er lagt frem for styret eller
utvalget, skal vedkommende medlem forlate møtet. Deretter avgjør

styret eller utvalget med simpelt flertall om medlemmet skal delta
under behandling og avgjørelse av den aktuelle saken. Så vidt mulig
skal varamedlem innkalles for å delta i stedet for et inhabilt med-
lem.

§ 18
Til foreningens oppgaver hører å forvalte, på ikke-eksklusivt
grunnlag, medlemmenes rettigheter til

• fotokopiering og tilsvarende eksemplarfremstilling samt digital 
kopiering av arbeider som er utgitt i trykt eller lignende form
eller i tilsvarende skikkelse er offentliggjort digitalt, ved å inngå
avtaler a) som tillater offentlige eller private institusjoner å fore-
stå kopiering for bruk i egen undervisningsvirksomhet og for
ikke-forlagsmessig bruk innenfor virksomheten og tilgrensende
bruk, eller b) som tillater fremstilling for ikke-forlagsmessig for-
midling av bestilt informasjon, herunder kopiering i bibliotek;

• utnyttelse av kringkastingssendinger som omfatter medlemenes
arbeider, ved å inngå avtaler a) som tillater samtidig og uendret
videresending til allmennheten, eller b) som tillater at det for
bruk i undervisningsvirksomhet eller i bibliotek eller for veder-
lagsfritt utlån til funksjonshemmede gjøres opptak av slike sen-
dinger.

Foreningen kan overlate forvaltning etter denne bestemmelsen til
en felles forvaltningsorganisasjon som foreningen er medlem av.

§ 19
Kontingent for personlig medlemskap og for forlagsmedlemskap
fastsettes av medlemsmøtet og betales for et helt kalenderår av
gangen. 

Hvis et medlem eller forlagsmedlem ikke betaler skyldig konting-
ent til fastsatt tid, kan det strykes som medlem etter at skriftlig pur-
ring er sendt minimum 2 ganger.  Dersom et medlem risikerer å
miste medlemskap på grunn av skyldig serviceavgift skal
Forleggerforeningens styre underrettes.

§ 20
Den i lovens §§ 2 og 13 omhandlede omsetning fastsettes på
grunnlag av vedkommende medlemsforlags omsetning fra forlags-
virksomhet. I omsetningen inngår ikke lisenssalg til bokklubb eller
rettighetssalg til utlandet.

§ 21
Oppløsning av foreningen kan bare skje ved beslutninger med tre
firedels flertall av de møtende medlemsforlags stemmer i to på hver-
andre følgende generalforsamlinger med minst et halvt års mellom-
rom. Når slik beslutning er fattet, skal styret på beste måte realisere
foreningens aktiva. Anvendelsen av mulig overskudd bestemmes av
den generalforsamling som endelig beslutter oppløsningen.

§ 22
Forandringer i disse lover kan bare finne sted ved beslutning av en
generalforsamling. Det kreves to tredeler av de møtende medlems-
forlags stemmer.



§ 1  Navn – selskapsform
Virksomhetens navn er Forleggerforeningens servicekontor.
Forleggerforeningens servicekontor er en forening med økonomisk formål.
Servicekontorets forretningskontor ligger i Oslo.

§ 2  Virksomhet
Forleggerforeningens Servicekontor skal ivareta medlemmenes praktiske, juridiske og økonomiske interesser. 
Nærmere bestemt skal Servicekontoret yte tjenester som å fremforhandle avtaler etter oppdrag fra 
Forleggerforeningens styre, kredittoppfølging, kredittstyring, utarbeidelse av markedsstatistikk, utarbeide felles 
salgskataloger, organisere Mammutsalg og tilsvarende, forestå felleanskaffelser m.v.  

Servicekontoret kan i begrenset omfang selge sine tjenester til forlag som ikke er medlemmer. 

§ 3  Organisatorisk tilknytning
Forleggerforeningens servicekontor er en frittstående og økonomisk uavhengig enhet, men med nært samarbeid
med Den norske Forleggerforening. 

§ 4  Medlemmer
Medlemsforlag i Forleggerforeningen er automatisk medlem i Forleggerforeningens servicekontor.  

§ 5  Stemmerett og valgbarhet
Alle medlemmer har stemmerett og er valgbare til tillitsverv i Servicekontoret.

§ 6  Serviceavgift
Medlemmene betaler en årlig serviceavgift, hvis størrelse beregnes med utgangspunkt i det foregående års
omsetning og kombinert med en fast avgift, slik:

Serviceavgift for konsern og datterselskaper
Med konsern menes her selskapskonstruksjoner med morselskap og ett eller flere datterselskaper som eies av
morselskapet med mer enn 50 %. Medlemsforlag som inngår i eller er et konsern, kan velge om alle eller noen
av medlemsforlagene i konsernet skal betale serviceavgift som separate medlemsforlag beregnet etter det enkelte
forlagets omsetning, eller om de skal betale en felles serviceavgift beregnet etter deres samlede omsetning.
Dersom en eller flere av forlagene i et konsern velger å betale som separat medlemsforlag, kan de øvrige forla-
gene i konsernet betale en felles serviceavgift beregnet etter disse forlagenes samlede omsetning.
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VEDTEKTER1 FOR
FORLEGGERFORENINGENS SERVICEKONTOR
Stiftet 15. juni 2004 

1 Endret 28. mai 2005, 8. desember 2005

Omsetningsintervall Fast avgift i kroner Rørlig avgift 
i mill. kr som prosent av omsetningen

0 – 3 12 000 0 %

3 – 6 12 000 0,40 %

6 – 10 15 000 0,39 %

10 – 25 20 000 0,35 %

25 – 75 45 000 0,26 %

75 – 150 100 000 0,19 %

150 – 300 170 000 0,15 %

> 300 350 000 0,10 %
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I tilfelle igangsettelse av ekstraordinære større tiltak blir fordelingen av utgiftene å fastsette i hvert enkelt tilfelle. 

Hvis et medlem ikke betaler skyldig serviceavgift til fastsatt tid, kan det strykes som medlem etter at skriftlig
purring er sendt minimum 2 ganger. Dersom et medlem risikerer å miste medlemskap på grunn av skyldig ser-
viceavgift, skal Servicekontorets styre underrettes.

Den omsetning som legges til grunn for beregning av serviceavgift, fastsettes på grunnlag av vedkommende
medlemsforlags omsetning fra forlagsvirksomhet. Som grunnlag benyttes det tallgrunnlag medlemsforlaget inn-
beretter til Bransjestatistikken. I omsetningen inngår ikke lisenssalg til bokklubb eller rettighetssalg til utlandet.
For medlemmer som har bokklubbvirksomhet integrert i sin egen virksomhet, og ikke utskilt som egen juridisk
enhet, skal tilsvarende beregning legges til grunn slik at medlemmets organisering av bokklubbvirksomheten
ikke spiller rolle for størrelsen på serviceavgiften.

§ 7  Tillitsvalgtes godtgjørelse
Tillitsvalgte kan motta rimelig honorar for sitt arbeid, samt refusjon for faktiske utgifter, inkludert tapt arbeids-
fortjeneste.

Utgifter til godtgjørelse og refusjon for faktiske utgifter skal fremgå av budsjett og regnskap.

§ 8  Årsmøte
Årsmøtet som holdes hvert år innen utløpet av juni måned, er Servicekontorets høyeste myndighet.

Hvert medlem oppnevner fra gang til gang den personen som skal representere medlemmet på årsmøtet, slik
også på ekstraordinært årsmøte. 

Årsmøtet innkalles av styret med minst 1 måneds varsel, direkte til medlemmene. Forslag som skal behandles
på årsmøtet skal være mottatt av styret senest 2 uker før årsmøtet. Saker som ikke er mottatt innen denne fris-
ten, kan ikke behandles av årsmøtet.  Fullstendig saksliste må være tilgjengelig for medlemmene senest 1 uke
før årsmøtet. 

Alle medlemmer har adgang til årsmøtet ved sin oppnevnte representant. Årsmøtet kan invitere andre personer
og/eller media til å være til stede.
Årsmøtet er vedtaksført med det antall stemmeberettigede medlemmer som møter. Ingen har mer enn én stem-
me, og stemmegivning kan ikke skje ved fullmakt.

§ 9  Ledelse av årsmøtet 
Årsmøtet ledes av valgt dirigent. Dirigenten behøver ikke å være representant for et medlem av Servicekontoret.  

§ 10  Stemmegivning på årsmøtet
Med mindre annet er bestemt skal et vedtak for å være gyldig være truffet med alminnelig flertall av de avgitte
stemmene. Blanke stemmer skal anses som ikke avgitt.

Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag. Bare foreslåtte kandidater kan føres opp på stemme-
seddelen. Skal flere velges ved samme avstemming, må stemmesedlene inneholde det antall forskjellige kandida-
ter som det skal velges ved vedkommende avstemming. Stemmesedler som er blanke, eller som inneholder ikke
foreslåtte kandidater, eller annet antall kandidater enn det som skal velges, teller ikke og stemmene anses som
ikke avgitt.

Når et valg foregår enkeltvis og en kandidat ikke oppnår mer enn halvparten av de oppgitte stemmer, foretas
bundet omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet,
avgjøres valget ved loddtrekning.

Når det ved valg skal velges flere ved en avstemming, må alle for å anses valgt ha mer enn halvparten av de
avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av vararepresentanter. Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har
oppnådd dette i første omgang, anses de valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så
bundet omvalg mellom de øvrige kandidater, og etter denne avstemmingen anses de valgt som har fått flest
stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.

§ 11  Årsmøtets oppgaver
Årsmøtet skal:
1. Behandle Servicekontorets årsmelding
2. Behandle Servicekontorets regnskap i revidert stand
3. Behandle innkomne forslag
4. Fastsette serviceavgift 
5. Vedta Servicekontorets budsjett
6. Velge: a) Leder og nestleder b) Styremedlemmer c) Revisor
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§ 12  Ekstraordinære årsmøter
Ekstraordinære årsmøter holdes når styret bestemmer det, eller minst en tredjedel av de stemmeberettigede med-
lemmene krever det.

Det innkalles på samme måte som for ordinære årsmøter med minst 14 dagers varsel.
Ekstraordinært årsmøte kan bare behandle og ta avgjørelse i de sakene som er kunngjort i innkallingen.

§ 13  Styret
Forleggerforeningens servicekontor ledes av et styre bestående av 9 medlemmer med 2 varamedlemmer. De siste
innkalles ved forfall. Samtlige velges av generalforsamlingen for ett år ad gangen. Blant de valgte styremedlemmer
velger generalforsamlingen leder ved særskilt valg. Også lederen velges for ett år ad gangen. Styret konstituerer seg
umiddelbart etter generalforsamlingen og velger nestleder.
Styret skal være slik sammensatt at det er representativt for foreningen, og slik at medlemmenes interesser blir best
mulig ivaretatt. Av denne grunn bør det tilstrebes at de største medlemsforlagene er representert i styret.
Sammensetningen av styret, utvalgene og sekretariatet skal dessuten i størst mulig grad gjenspeile likeverdig repre-
sentasjon av kvinner og menn. Samtidig tilstrebes en best mulig geografisk representasjon i styret og i utvalgene.

Styremedlemmer og varamedlemmer skal velges fra toppledelsen i medlemsforlagene. Flere personer fra et med-
lemsforlag eller fra et konsern kan ikke samtidig ha plass i styret, og det samme bør i størst mulig grad gjelde andre
nemnder og utvalg i Forleggerforeningens servicekontor.

Styret er beslutningsdyktig når minst 6 medlemmer er til stede. Ved stemmelikhet må avgjørelse utsettes til nytt
styremøte. Styret kan opprette et arbeidsutvalg til å ta hånd om løpende saker.

§ 14  Vedtektsendring 
Endringer i disse vedtekter kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte etter å ha vært på sakslisten
(jf. § 8 tredje avsnitt), og det kreves 2/3 flertall av de avgitte stemmer.  

§ 15  Oppløsning
Oppløsning av Forleggerforeningens servicekontor kan bare behandles på ordinært årsmøte. Blir oppløsning ved-
tatt med minst 2/3 flertall, innkalles ekstraordinært årsmøte 3 måneder senere. For at oppløsningen skal skje må
vedtaket her gjentas med 2/3 flertall.

Ved oppløsning skal Servicekontorets nettoformue overføres til Den norske Forleggerforening.
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